
* ÖBB Tauernsprinter Verkehrstage:Montag bis Freitag wenn Werktag 
Samstag, Sonntag, Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag ab 03.06 bis 07.07 und täglich ab 08.07 bis 10.09.2023

A   A

A   C

Betriebsführung im Auftrag der 
Kärnten Bus GmbH:
HPV Mobilitätsgesellschaft mbH 
Fahrplan Downloads unter: 
www.kaernten-bus.at

A C C A

Gültig ab 27.05.2023 bis 29.10.2023 Fahrplanänderungen vorbehalten

5115

Kursnummern 400 402 404 406 408 410 412 414 416 4182 420 422 424 426 428 430

Anmerkungen

Innerfragant Mölltaler Gletscherbahn 8:50 9:15 16:15 17:00

Innerfragant Hotel Badmeister 8:52 9:17 16:17 17:02

Innerfragant Ort 8:55 9:20 16:20 17:05

Gh Bergfrieden Abzw 9:00 9:25 16:25 17:10

Flattachberg Abzw 9:02 9:27 16:27 17:12

Außerfragant Geschäftszentrum 9:03 9:28 16:28 17:13

Außerfragant Hotel Fraganter Wirt 9:05 9:30 16:30 17:15

Kleindorf Bundesstraße 9:06 9:31 16:31 17:16

Flattach Bundesstraße 9:07 9:32 16:32 17:17

Raggaschlucht 9:08 9:33 12:45 16:33 17:18

Söbriach Bundesstraße 9:10 9:35 12:47 16:35 17:20

Semslach Bundesstraße 9:11 9:36 12:48 16:36 17:21

Raufen 9:12 9:37 12:49 16:37 17:22

Obervellach Feuerwehrhaus 9:14 9:39 12:51 16:39 17:24

Obervellach Seilbahnplatzatz                   an              9:15 9:40 12:52 16:40 17:25

Obervellach Seilbahnplatzatz                   ab              9:28 9:43 13:00 16:43 17:28

Obervellach Feuerwehrhaus 9:29 9:44 13:01 16:44 17:29

Lassach b.Obervellach Schattseite 9:33 9:47 13:05 16:47 17:33

Lassach b.Obervellach Sonnseite 9:34 9:48 13:06 16:48 17:34

Mallnitz Rabisch Bundesstraße 9:37 9:51 13:09 16:51 17:37

Dösental Abzw 9:39 9:52 13:11 16:52 17:39
ÖBB Tauernsprinter* ab 9:34 9:34

Zug von Bad Gastein 7:55 9:55 11:55

Zug von Spittal 8:03 10:03 12:03 16:03 17:12

Mallnitz-Obervellach Bahnhof 8:10 9:10 9:40 9:53 10:10 12:10 13:12 16:53 17:40
Zug nach Spittal 9:56 9:56 13:56 17:56

Zug nach Bad Gastein 10:04 10:04 14:04 18:04

Mallnitz Campingplatz (HOCHoben) | 8:30 |||| 10:30 | | 15:33 | |

Mallnitz Gemeindeamt 8:13 8:30 9:13 9:41 9:54 10:13 10:30 12:13 12:35 13:13 14:33 14:55 15:33 16:54 16:55 17:41

Mallnitz Ort 8:14 8:31 9:14 9:41 9:54 10:14 10:31 12:14 12:36 13:13 14:34 14:56 15:34 16:54 16:56 17:41

Mallnitz Alber 8:15 | 9:15 9:42 9:55 10:15 | 12:15 | 13:14 14:35 | 15:35 16:55 | 17:42

Mallnitz Billa 8:16 | 9:16 9:43 9:56 10:16 | 12:16 | 13:15 14:36 | 15:36 16:56 | 17:43

Mallnitz Dorreckheimbrücke 8:17 | 9:17 9:44 10:17 | 12:17 | 13:16 14:37 | 15:37 | 17:44

Mallnitz Personalhäuser 8:18 | 9:18 9:45 10:18 | 12:18 | 13:17 14:38 | 15:38 | 17:45

Mallnitz Raineralm 8:19 | 9:19 10:19 | 12:19 | 14:39 | 15:39 |

Seebachtal Ankogelbahn Station 8:20 | 9:20 10:20 | 12:20 | 14:40 | 15:40 |

Mallnitz Tauernbad 8:32 10:32 12:37 14:57 16:57

Mallnitz Gutenbrunn 8:33 10:33 12:38 14:58 16:58

Stockerhütte 8:35 10:35 12:40 15:00 17:00

Jamnigalm Parkplatz 8:48 10:48 12:53 15:13 17:13

Mölltaler Gletscher - Mallnitz - Ankogel

Montag - Sonntag

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

, S
at

z-
 u

n
d

 D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
.



* ÖBB Tauernsprinter Verkehrstage:Montag bis Freitag wenn Werktag 
Samstag, Sonntag, Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag ab 03.06 bis 07.07 und täglich ab 08.07 bis 10.09.2023

A   A

A   C

Betriebsführung im Auftrag der 
Kärnten Bus GmbH:
HPV Mobilitätsgesellschaft mbH 
Fahrplan Downloads unter: 
www.kaernten-bus.at

A C C A

Gültig ab 27.05.2023 bis 29.10.2023 Fahrplanänderungen vorbehalten

5115

Kursnummern 5114 401 403 405 407 409 411 415 413 417 419 421 423 425 427 429 431

Anmerkungen

Jamnigalm Parkplatz 8:48 10:48 12:53 15:14 17:14

Stockerhütte 9:01 11:01 13:06 15:27 17:27

Mallnitz Gutenbrunn 9:03 11:03 13:08 15:29 17:29

Mallnitz Tauernbad 9:04 11:04 13:09 15:30 17:30

Seebachtal Ankogelbahn Station | 9:20 10:20 | 12:20 | 14:40 | 15:40 | 17:40

Mallnitz Raineralm | 9:21 10:21 | 12:21 | 14:41 | 15:41 | 17:41

Mallnitz Personalhäuser 7:45 | 9:22 10:22 | 12:16 12:22 | 14:42 | 15:42 | 17:42

Mallnitz Dorreckheimbrücke 7:46 | 9:23 10:23 | 12:17 12:23 | 14:43 | 15:43 | 17:43

Mallnitz Billa 7:47 8:35 | 9:24 10:24 | 12:18 12:24 | 14:44 | 15:35 15:44 | 17:44

Mallnitz Alber 7:48 8:36 | 9:25 10:25 | 12:19 12:25 | 14:45 | 15:36 15:45 | 17:45

Mallnitz Ort 7:49 8:37 9:05 9:26 10:26 11:05 12:20 12:26 13:10 14:46 15:31 15:37 15:46 17:31 17:46

Mallnitz Gemeindeamt 7:49 8:38 9:06 9:27 10:27 11:06 12:20 12:27 13:11 14:47 15:32 15:38 15:47 17:32 17:47

Mallnitz Campingplatz (HOCHoben) | | | | 10:27 | | | 15:32 | | | |

Mallnitz-Obervellach Bahnhofhnhof    an      7:50 8:40 9:09 9:30 11:09 12:21 14:50 15:40 15:50 17:35 17:50
Zug nach Spittal 7:56 9:56 9:56 15:56 15:56 17:56

Zuf nach Bad Gastein 8:04 10:04 10:04 12:04 16:04 16:04 18:04

ÖBB Tauernsprinter* ab 16:24

Zug von Bad Gastein 7:55 7:55 11:55

Zug von Spittal 8:03 8:03 12:03

Mallnitz-Obervellach Bahnhofhnhof    ab      8:10 8:40 12:21 15:40

Dösental Abzw 8:11 8:41 12:22 15:41

Mallnitz Rabisch Bundesstraße 8:13 8:42 12:24 15:42

Lassach b.Obervellach Sonnseite 8:16 8:45 12:27 15:45

Lassach b.Obervellach Schattseite 8:17 8:46 12:28 15:46

Obervellach Feuerwehrhaus 8:20 8:49 12:31 15:49

Obervellach Seilbahnplatz 8:21 8:21 8:50 12:35 15:50 16:32
Obervellach Feuerwehrhaus 8:22 8:51 12:36 15:51 16:33

Raufen 8:24 8:53 12:38 15:53 16:35

Semslach Bundesstraße 8:25 8:54 12:39 15:54 16:36

Söbriach Bundesstraße 8:26 8:55 12:40 15:55 16:37

Raggaschlucht 8:28 8:57 12:42 15:57 16:39

Flattach Bundesstraße 8:29 8:58 15:58 16:40

Kleindorf Bundesstraße 8:30 8:59 15:59 16:41

Außerfragant Hotel Fraganter Wirt 8:31 9:00 16:00 16:42

Außerfragant Geschäftszentrum 8:33 9:02 16:02 16:44

Flattachberg Abzw 8:34 9:03 16:03 16:45

Gh Bergfrieden Abzw 8:36 9:05 16:05 16:47

Innerfragant Ort 8:41 9:10 16:10 16:52

Innerfragant Hotel Badmeister 8:44 9:13 16:13 16:55

Innerfragant Mölltaler Gletscherbahn 8:46 9:15 16:15 16:57

Ankogel - Mallnitz - Mölltaler Gletscher

Montag - Sonntag

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

, S
at

z-
 u

n
d

 D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
.




